conocimiento, el fortalecimiento de comunidades de práctica, la investigación, la articulación 
con aliados estratégicos y la transversalización del enfoque de paz. 

Durante la vigencia 2025, en el marco de la Estrategia Acción Integral, se brindó asesoría 
técnica a un total de doscientas ocho (208) entidades públicas de orden territorial, 
cumpliendo la meta programada. Dichas asesorías, desarrolladas en modalidades virtuales 
y presenciales, estuvieron orientadas al fortalecimiento de la implementación de la política 
de Gestión del Conocimiento y la Innovación, abordando temáticas como la prevención de